

**Conectarea satului Balauresti din r-ul Nisporeni la
„Complexul de asigurarea cu apa potabila Etapa I -
localitatile din lunca riului Prut" (Zona SP-4
s.Nemteni r-ul Hincesti). Obiect Nr.202309**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 272 250,02 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea ingardirii din plasa rabita				
1	CO06B k=3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Demontarea ingradirii din plasa rabita)	m	83,500	232,44 193,44	19 408,74 16 152,24
Total Demolarea ingardirii din plasa rabita						19 408,74
Inclusiv salariu						16 152,24
		2. Imbracaminte din piatra sparta (Drumul si teren de odihna)				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (H=15 cm)	m3	31,500	578,41 26,64	18 219,94 839,16
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,100	9 483,93 355,68	19 916,25 746,93
4	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 *3=3.0 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	2,100	1 228,50 0,00	2 579,85 0,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m	73,500	209,81 42,48	15 421,15 3 122,28
Total Imbracaminte din piatra sparta (Drumul si teren de odihna)						56 137,19
Inclusiv salariu						4 708,37
		3. Arbusti si arbori				
6	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	0,860	57,60 57,60	49,54 49,54
7	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	0,260	1,12 1,12	0,29 0,29
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	60,000	0,63 0,63	38,02 38,02
9	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu	m3	4,550	129,60 129,60	589,68 589,68

10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Artar)	buc	26,000	227,50 44,88	5 915,03 1 166,88
11	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Spiraea Vanhouttei)	buc	60,000	94,53 20,48	5 671,86 1 228,80
12	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3	4,550	41,76 41,76	190,01 190,01
Total Arbusti si arburi Inclusiv salariu						12 454,43 3 263,22
4. Gazon S=1374.0 m2						
13	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 374,000	6,16 6,16	8 463,84 8 463,84
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	13,740	610,48 269,92	8 387,97 3 708,71
15	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	13,740	47,46 36,96	652,08 507,81
Total Gazon S=1374.0 m2 Inclusiv salariu						17 503,89 12 680,36
5. Consolidarea pantelor S=65 m2						
16	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,650	377,20 291,20	245,18 189,28
17	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	0,650	47,46 36,95	30,85 24,02
Total Consolidarea pantelor S=65 m2 Inclusiv salariu						276,03 213,30
6. Gard euro Eco zincat H=1.85 m (157 ml) (Total=63 sectii)						
18	CO06A4 adapt	Imprejmuiri din plasa de sirma intins peste baruri, inaltimea 1.5 m, pe stilpi din teava patrata, montat in fundatii din beton simplu (Lucrari de montare (saparea gropilor, montarea stilpilor (ECO18 L-2.4m=64 buc) si executarea fundatiilor B-12.5 (0.072 m3/buc), montarea panourilor din sirma de otel d=4.5 Zn cu celule patrte 200*55 (S=4.625 m2/buc)	m	157,000	99,62 55,60	15 640,22 8 729,20
19	Pret	Stilp ECO 18, h=2.4 m (cu capac patrat si sistem si fixare (2buc/stilp))	buc	64,000	310,00 0,00	19 840,00 0,00
20	Pret	Panou din sirma de otel d=4.5 Zn cu celule patrte 200*55 (S=4.625 m2/buc)	buc	63,000	95,60 0,00	6 022,80 0,00
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier din otel 60*40*1.2 L=0.6m/sectia: Total 63 buc)	kg	72,600	41,55 15,12	3 016,73 1 097,71
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Vopsirea cu PF-115 2 straturi cu grunduirea	t	0,073	1 442,60 463,56	105,31 33,84

		GF-021)				
23	CO05B2	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate cu stilpi avind 3 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din beton armat prefabricat montati prin burare cu piatra sparta, cu 5 rinduri orizontale de sirma ghimpata si cite 2 rinduri diagonale pe panou, inaltimea gardului fiind de 2 m. Pentru fiecare rind de sirma ghimpata in plus, se adauga:(Umplutura din sirma ghimpata=10m/sectii*63sectii=630 m)	m	630,00 0	15,11 3,60	9 518,04 2 268,00
24	Pret	Sirma arsa d=2.5 mm Gost 3282-74	m	126,00 0	32,50 0,00	4 095,00 0,00
25	CK14A adapt	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta metalica L=4.0 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrata 200*55, teava patrata 40*40*2-19.5m, beton 12.5-0.144 m3)	m2	7,400	2 963,90 123,12	21 932,88 911,08
26	CK14A adapt	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita metalica L=0.8 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrata 200*55, teava patrata 40*40*2-6.1m, beton 12.5-0.144 m3)	m2	1,480	1 825,77 123,07	2 702,14 182,15
Total Gard euro Eco zincat H=1.85 m (157 ml) (Total=63 sectii) Inclusiv salariu						82 873,12 13 221,98

Total	lei	188 653,40
Asigurarea sociala	24,00 %	12 057,47
Total	100,00 +	200 710,87
Transportarea materialelor	4,00 %	5 146,16
Total	100,00 +	205 857,03
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 409,99
Total	100,00 +	220 267,02
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 608,00
Total	100,00 +	226 875,02
TVA	20,00 %	45 375,00

Total deviz:
Inclusiv salariu

272 250,02
50 239,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Conectarea satului Balauresti din r-ul Nisporeni la
„Complexul de asigurarea cu apa potabila Etapa I -
localitatile din lunca riului Prut” (Zona SP-4 s.Nemteni r-
ul Hincesti). Obiect Nr.202309**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 272 250,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	327,800	56,00	18 356,80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,500	72,00	2 268,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	43,995	72,00	3 167,64
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	270,144	56,00	15 128,06
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,598	72,00	115,05
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,470	72,00	33,84
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,413	72,00	173,73
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,525	72,00	613,80
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,794	72,00	993,17
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,314	72,00	1 822,62
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,720	72,00	6 819,83
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,374	72,00	746,93
		Total manopera				50 239,47

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	17,600	15,00	264,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	55,060	86,00	4 735,16
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,089	12,00	13,07
4.	1111000100001-1	Puieti arbori foioase fara balot - Artar	buc	27,040	168,00	4 542,72
5.	1111000100002-2	Puieti arbusti foioase fara balot - Spiraea Vanhouttei)	buc	62,400	69,00	4 305,60
6.	11202062010361	Savura	m3	2,100	285,00	598,50
7.	123569000000	Stilp ECO 18, h=2.4 m (cu capac patrat si sistem si fixare	buc	64,000	310,00	19 840,00
8.	123569000001	Panou din sirma de otel d=4.5 Zn cu celule patrate 200*55 (S=4.625 m2/buc)	buc	63,000	95,60	6 022,80
9.	125689000000	Beton B12.5	m3	0,288	1 360,00	391,68
10.	125689000000	Sirma arsa d=2.5 mm Gost 3282-74	m	126,000	32,50	4 095,00
11.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,100	365,00	766,50
12.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	47,628	325,00	15 479,10
13.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,150	365,00	1 149,75
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,036	372,00	13,39
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,588	372,00	218,74
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,296	352,00	14 536,19
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,071	15,00	1,06
18.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,640	12,00	19,68
19.	20301129301501	Poarta metalica L=4.0 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrate 200*55, teava patrata 40*40*2-19.5m	m2	7,400	2 766,00	20 468,40
20.	20301129301502	Portita metalica L=0.8 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrate 200*55, teava patrata 40*40*2-6.1m	m2	1,480	1 522,00	2 252,56
21.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,640	35,00	57,40
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,142	35,00	4,97
23.	24301161000001	Vopsea PF-115	kg	0,569	75,00	42,67
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,888	75,00	66,60
25.	24302261008141	Grund GF-021	kg	0,285	75,00	21,37
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,040	35,00	1,40
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,620	2,35	504,36
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,100	2,35	26,09
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,307	1 310,00	4 332,17
30.	26631021009081	Beton marfa clasa B12.5	m3	4,609	1 310,00	6 037,79

31.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare BP 100.30.15	m	73,867	98,00	7 238,97
32.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	38,810	22,50	873,23
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,726	28,00	20,33
34.	27752763098861	Cornier din otel 60*40*1.2 L=0.6m/sectia: Total 63 buc	kg	72,600	25,60	1 858,56
35.	28731238080001	Sirma ghimpata =10m/sectii*63 sectii=630 m	kg	66,150	109,60	7 250,04
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,384	68,00	94,11
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	35,520	3,00	106,56
38.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	35,520	1,60	56,83
39.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	35,520	1,00	35,52
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,623	4,10	10,75
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,170	10,50	295,79
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,449	10,50	4,71
		Total materiale de constructii				128 654,12

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	12,703	260,00	3 302,78
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,600	480,00	768,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,819	420,00	2 023,98
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,691	420,00	2 390,22
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,352	410,00	964,32
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,542	450,00	243,90
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,223	120,00	26,76
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,594	25,00	39,85
		Total utilaje de constructii				9 759,81

Total:

Total	lei	188 653,40
Asigurarea sociala	24,00 %	12 057,47
Total	100,00 +	200 710,87
Transportarea materialelor	4,00 %	5 146,16
Total	100,00 +	205 857,03
Cheltuieli de regie	7,00 %	14 409,99
Total	100,00 +	220 267,02
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 608,00
Total	100,00 +	226 875,02
TVA	20,00 %	45 375,00

Total deviz:

272 250,02

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Conectarea satului Balauresti din r-ul Nisporeni la „Complexul de asigurarea cu apa potabila Etapa I - localitatile din lunca riului Prut" (Zona SP-4 s.Nemteni r-ul Hincesti). Obiect Nr.202309

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-2-1

Amenajarea teritoriului

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea îngardirii din plasa rabita				
1	CO06B k=3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de oțelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Demontarea ingradirii din plasa rabita)	m			232,44 193,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	56,00	154,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	72,00	38,88
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	260,00	39,00
		2. Imbracaminte din piatra sparta (Drumul si teren de odihna)				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (H=15 cm)	m3			578,41 26,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	72,00	26,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	10,50	2,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	352,00	461,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	420,00	64,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	25,00	0,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	480,00	23,04
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 483,93 355,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	72,00	355,68
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	325,00	6 142,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20 mm	m3	1,500	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	285,00	285,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	450,00	116,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	410,00	459,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	420,00	1 138,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	25,00	10,35
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,106	120,00	12,74
4	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 *3=3.0 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 228,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	325,00	1 228,50
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m			209,81 42,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	72,00	10,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	72,00	31,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 310,00	58,94
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,35	6,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	372,00	2,98
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare BP 100.30.15	m	1,005	98,00	98,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,50	0,06
		3. Arbusti si arbori				
6	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			57,60 57,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,800	72,00	57,60
7	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			1,12 1,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	72,00	1,12
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbusrilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			0,63 0,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	72,00	0,63
9	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind	m3			129,60 129,60

1	2	3	4	5	6	7
		largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,800	72,00	129,60
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Artar)	buc			227,50
						44,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	72,00	2,88
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,750	56,00	42,00
	1111000100001-1	Puieti arbori foioase fara balot - Artar	buc	1,040	168,00	174,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	10,50	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,400	15,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,040	12,00	0,48
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,040	35,00	1,40
11	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Spiraea Vanhouttei)	buc			94,53
						20,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,020	72,00	1,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,340	56,00	19,04
	1111000100002-2	Puieti arbusti foioase fara balot - Spiraea Vanhouttei)	buc	1,040	69,00	71,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	10,50	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,120	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,010	12,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,010	35,00	0,35
12	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3			41,76
						41,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,580	72,00	41,76
		4. Gazon S=1374.0 m2				
13	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,16
						6,16
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,110	56,00	6,16
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			610,48
						269,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	56,00	269,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	86,00	340,56
15	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			47,46
						36,96
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	56,00	36,96
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	10,50	10,50
		5. Consolidarea pantelor S=65 m2				
16	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			377,20
						291,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,200	56,00	291,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,000	86,00	86,00
17	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			47,46
						36,95
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	56,00	36,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	10,50	10,51
		6. Gard euro Eco zincat H=1.85 m (157 ml) (Total=63 sectii)				
18	CO06A4 adapt	Imprejmuiri din plasa de sirma intins peste baruri, inaltimea 1.5 m, pe stilpi din teava patrata, montat in fundatii din beton simplu (Lucrari de montare (saparea gropilor, montarea stilpilor (ECO18 L-2.4m=64 buc) si executarea fundatiilor B-12.5 (0.072 m3/buc), montarea panourilor din sirma de otel d=4.5 Zn cu celule patrate 200*55 (S=4.625 m2/buc)	m			99,62
						55,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,620	56,00	34,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	72,00	20,88
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,240	22,50	5,56
	26631021009081	Beton marfa clasa B12.5	m3	0,0285	1 310,00	38,46
19	Pret	Stilp ECO 18, h=2.4 m (cu capac patrat si sistem si fixare (2buc/stilp))	buc			310,00
						0,00
	12356900000	Stilp ECO 18, h=2.4 m (cu capac patrat si sistem si fixare	buc	1,000	310,00	310,00
20	Pret	Panou din sirma de otel d=4.5 Zn cu celule patrate 200*55 (S=4.625 m2/buc)	buc			95,60
						0,00
	12356900001	Panou din sirma de otel d=4.5 Zn cu celule patrate 200*55 (S=4.625 m2/buc)	buc	1,000	95,60	95,60
21	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornia din 60*40*1.2 L=0.6m/sectia: Total 63 buc)	kg			41,55
						15,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	72,00	13,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	72,00	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	72,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	27752763098861	Cornier din otel 60*40*1.2 L=0.6m/sectia: Total 63 buc	kg	1,000	25,60	25,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	12,00	0,18
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Vopsirea cu PF-115 2 straturi cu grunduirea GF-021)	t			1 442,60 463,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	72,00	463,56
	24301161000001	Vopsea PF-115	kg	7,800	75,00	584,52
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,900	75,00	292,74
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	35,00	19,18
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	35,00	68,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	15,00	14,52
23	CO05B2	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate cu stilpi avind 3 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din beton armat prefabricat montati prin burare cu piatra sparta, cu 5 rinduri orizontale de sirma ghimpata si cite 2 rinduri diagonale pe panou, inaltimea gardului fiind de 2 m. Pentru fiecare rind de sirma ghimpata in plus, se adauga:(Umplutura din sirma ghimpata=10m/sectii*63sectii=630 m)	m			15,11 3,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,050	72,00	3,60
	28731238080001	Sirma ghimpata =10m/sectii*63 sectii=630 m	kg	0,105	109,60	11,51
24	Pret	Sirma arsa d=2.5 mm Gost 3282-74	m			32,50 0,00
	12568900000	Sirma arsa d=2.5 mm Gost 3282-74	m	1,000	32,50	32,50
25	CK14A adapt	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta metalica L=4.0 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrate 200*55, teava patrata 40*40*2-19.5m, beton 12.5-0.144 m3)	m2			2 963,90 123,12
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	72,00	13,68
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	72,00	69,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	72,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	72,00	27,36
	20301129301501	Poarta metalica L=4.0 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrate 200*55, teava patrata 40*40*2-19.5m	m2	1,000	2 766,00	2 766,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	1,60	6,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	1,00	4,00
	12568900000	Beton B12.5	m3	0,01945	1 360,00	26,46
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	75,00	7,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	68,00	7,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	4,10	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	2,35	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	372,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	260,00	5,20
26	CK14A adapt	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita metalica L=0.8 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrate 200*55, teava patrata 40*40*2-6.1m, beton 12.5-0.144 m3)	m2			1 825,77 123,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	72,00	13,67
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	72,00	69,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	72,00	12,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	72,00	27,34
	20301129301502	Portita metalica L=0.8 m, h=1.85 m- panou din sirma de otel d=3.8 Zn cu celule patrate 200*55, teava patrata 40*40*2-6.1m	m2	1,000	1 522,00	1 522,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	1,60	6,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	1,00	4,00
	12568900000	Beton B12.5	m3	0,09729	1 360,00	132,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	75,00	7,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	68,00	7,81
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	4,10	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	2,35	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	372,00	1,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	260,00	5,27

INTOCMIT

APROBAT:

Antreprenor

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.